1

ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE HOSPITAL
MATERNIDADE                        THEREZINHA DE JESUS - OSSHMTJ

EDITAL Nº 001/2025 - OSSHMTJ, DE 23 DE JUNHO DE 2025.

A ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE HOSPITAL MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS - OSSHMTJ, pessoa
jurídica de direito privado sem fins lucrativos, no uso de suas atribuições legais, vem a público informar a todos
os interessados em geral, a ERRATA 01 referente aos itens abaixo relatados:

 Onde se lê:

1. DAS VAGAS
O Processo seletivo para o Hospital Municipal Georges Hajjar  será composto          conforme quadro
abaixo:

CARGO
CARGA

HORÁRIA
ESCALA DE
TRABALHO

REMUNERAÇÃO
QUANTIDADE DE

VAGAS
Analista de Indicadores 44H Diarista R$ 3.000,00 1 + CR*

Analista de Recursos Humanos 44H Diarista R$ 3.000,00 1 + CR*

Aprendiz em ocupações administrativas 44H Diarista R$ 1.200,00 6 + CR*

Assistente Administrativo Sênior 44H Diarista R$ 2.550,00 1 + CR*

Assistente de Almoxarifado Sênior 44H Diarista R$ 2.550,00 1 + CR*

Assistente de Faturamento 44H Diarista R$ 1.900,00 2 + CR*

Assistente de Faturamento Sênior 44H Diarista R$ 2.550,00 1 + CR*

Assistente de Recursos Humanos 44H Diarista R$ 1.900,00 1 + CR*

Assistente Social 44H Diarista R$ 2.900,00 2 + CR*

Assistente Social RT 44H Diarista R$ 3.500,00 1 + CR*

Auxiliar Administrativo 42H/44H 12X36/Diarista R$ 1.650,00 6 + CR*

Auxiliar de Almoxarifado 44H Diarista R$ 1.650,00 1 + CR*

Auxiliar de Farmácia 42H/44H 12X36/Diarista R$ 1.850,00 8 + CR*

Auxiliar de Limpeza/ Serviços Gerais 42H/44H 12X36/Diarista R$ 1.518,00 29 + CR*

Coordenador dos Serviços de Enfermagem 44H Diarista R$ 8.500,00 1 + CR*

Eletricista 42H/44H 12X36/Diarista R$ 2.405,31 2 + CR*

Encarregado de Limpeza 42H/44H 12X36/Diarista R$ 2.200,00 2 + CR*

Enfermeiro 42H/44H 12X36/Diarista R$ 3.726,11 13 + CR*

Enfermeiro CME 42H/44H 12X36/Diarista R$ 3.726,11 1 + CR*

Enfermeiro Terapia Intensiva 42H/44H 12X36/Diarista R$ 3.726,11 4 + CR*

Enfermeiro NIR 42H/44H 12X36/Diarista R$ 3.726,11 1 + CR*

Enfermeiro Rotina (SCIH/NVE) 44H Diarista R$ 5.000,00 1 + CR*

Enfermeiro Rotina (NIR) 44H Diarista R$ 5.000,00 1 + CR*

Enfermeiro Rotina 44H Diarista R$ 5.000,00 1 + CR*

Enfermeiro da Qualidade  44H Diarista R$ 5.000,00 1 + CR*

Enfermeiro SCIH 44H Diarista R$ 4.000,00 1 + CR*

Farmacêutico 42H/44H 12X36/Diarista R$ 4.300,00 5 + CR*

2

Farmacêutico RT 44H Diarista R$ 4.300,00 1 + CR*

Fisioterapeuta  30H Diarista R$ 3.000,00 1 + CR*

Fisioterapeuta RT 30H Diarista R$ 4.300,00 1 + CR*

Fonoaudiólogo 30H Diarista R$ 4.946,91 1 + CR*

Fonoaudiólogo RT 30H Diarista R$ 5.500,00 1 + CR*

Nutricionista 42H/44H 12X36/Diarista R$ 4.000,00 2 + CR*

Nutricionista RT 42H/44H 12X36/Diarista R$ 4.800,00 2 + CR*

Oficial de Manutenção 42H/44H 12X36/Diarista R$ 1.815,61 2 + CR*

Ouvidor 44H Diarista R$ 3.200,00 1 + CR*

Pedreiro 44H Diarista R$ 2.624,71 1 + CR*

Pintor 44H Diarista R$ 2.624,71 1 + CR*

Porteiro 42H/44H 12X36/Diarista R$ 1.600,00 8 + CR*

Psicólogo Clínico 44H Diarista R$ 3.800,00 1 + CR*

Recepcionista 42H/44H 12X36/Diarista R$ 1.650,00 8 + CR*

Servente de Pedreiro 44H Diarista R$ 2.077,20 1 + CR*

Supervisor de Aplicações Técnicas do Raio-x 24H Conforme Escala R$ 4.000,00 1 + CR*

Supervisor de Limpeza 44H Diarista R$ 3.800,00 1 + CR*

Supervisor de Manutenção 44H Diarista R$ 5.500,00 1 + CR*

Supervisor de Recepção 44H Diarista R$ 3.800,00 1 + CR*

Supervisor de TI 44H Diarista R$ 5.500,00 1 + CR*

Terapeuta Ocupacional  30H Diarista R$ 3.000,00 CR*

Técnico de Apoio ao Usuário TI 42H/44H 12X36/Diarista R$ 2.300,00 3 + CR*

Técnico de Enfermagem 42H/44H 12X36/Diarista R$ 2.500,00 81 + CR*

Técnico em Radiologia 24H Conforme Escala R$ 3.125,01 CR*

Técnico em Segurança do Trabalho 44H Diarista R$ 2.700,00 1 + CR*

TOTAL    217 + CR*

*CR = Cadastro Reserva.
OBS: Diarista = carga horaria distribuida de segunda a sexta.

ANEXO V – DESCRIÇÃO SUMÁRIA DOS CARGOS.

[...]

TERAPEUTA OCUPACIONAL:

Atender pacientes para prevenção, habilitação e reabilitação utilizando protocolos
e procedimentos específicos de fisioterapia, terapia ocupacional e ortoptia. Habilitar
pacientes; realizam diagnósticos específicos; analisar condições dos pacientes.

3

Leia-sê:

1. DAS VAGAS

O Processo seletivo para o Hospital Municipal Georges Hajjar será composto           conforme quadro
abaixo:

CARGO
CARGA

HORÁRIA
ESCALA DE
TRABALHO

REMUNERAÇÃO
QUANTIDADE DE

VAGAS
Analista de Indicadores 44H Diarista R$ 3.000,00 1 + CR*

Analista de Recursos Humanos 44H Diarista R$ 3.000,00 1 + CR*

Aprendiz em ocupações administrativas 30H Diarista R$ 1.200,00 6 + CR*

Assistente Administrativo Sênior 44H Diarista R$ 2.550,00 1 + CR*

Assistente de Almoxarifado Sênior 44H Diarista R$ 2.550,00 1 + CR*

Assistente de Faturamento 44H Diarista R$ 1.900,00 2 + CR*

Assistente de Faturamento Sênior 44H Diarista R$ 2.550,00 1 + CR*

Assistente de Recursos Humanos 44H Diarista R$ 1.900,00 1 + CR*

Assistente Social 30H Diarista R$ 2.900,00 2 + CR*

Assistente Social RT 30H Diarista R$ 3.500,00 1 + CR*

Auxiliar Administrativo 42H/44H 12X36/Diarista R$ 1.650,00 6 + CR*

Auxiliar de Almoxarifado 44H Diarista R$ 1.650,00 1 + CR*

Auxiliar de Farmácia 42H/44H 12X36/Diarista R$ 1.850,00 8 + CR*

Auxiliar de Limpeza/ Serviços Gerais 42H/44H 12X36/Diarista R$ 1.518,00 29 + CR*

Coordenador dos Serviços de Enfermagem 44H Diarista R$ 8.500,00 1 + CR*

Eletricista 42H/44H 12X36/Diarista R$ 2.405,31 2 + CR*

Encarregado de Limpeza 42H/44H 12X36/Diarista R$ 2.200,00 2 + CR*

Enfermeiro 42H/44H 12X36/Diarista R$ 3.726,11 13 + CR*

Enfermeiro CME 42H/44H 12X36/Diarista R$ 3.726,11 1 + CR*

Enfermeiro Terapia Intensiva 42H/44H 12X36/Diarista R$ 3.726,11 4 + CR*

Enfermeiro NIR 42H/44H 12X36/Diarista R$ 3.726,11 1 + CR*

Enfermeiro Rotina (SCIH/NVE) 44H Diarista R$ 5.000,00 1 + CR*

Enfermeiro Rotina (NIR) 44H Diarista R$ 5.000,00 1 + CR*

Enfermeiro Rotina 44H Diarista R$ 5.000,00 1 + CR*

Enfermeiro da Qualidade  44H Diarista R$ 5.000,00 1 + CR*

Enfermeiro SCIH 44H Diarista R$ 4.000,00 1 + CR*

Farmacêutico 42H/44H 12X36/Diarista R$ 3.436,06 5 + CR*

Farmacêutico RT 44H Diarista R$ 4.515,00 1 + CR*

Fisioterapeuta  30H Diarista R$ 3.000,00 1 + CR*

Fisioterapeuta RT 30H Diarista R$ 4.300,00 1 + CR*

Fonoaudiólogo 30H Diarista R$ 4.946,91 1 + CR*

Fonoaudiólogo RT 30H Diarista R$ 5.500,00 1 + CR*

Nutricionista 42H/44H 12X36/Diarista R$ 4.000,00 2 + CR*

Nutricionista RT 42H/44H 12X36/Diarista R$ 4.800,00 2 + CR*

Oficial de Manutenção 42H/44H 12X36/Diarista R$ 1.815,61 2 + CR*

Ouvidor 44H Diarista R$ 3.200,00 1 + CR*

Pedreiro 44H Diarista R$ 2.624,71 1 + CR*

Pintor 44H Diarista R$ 2.624,71 1 + CR*

Porteiro 42H/44H 12X36/Diarista R$ 1.600,00 8 + CR*

Psicólogo Clínico 44H Diarista R$ 3.800,00 1 + CR*

4

Recepcionista 42H/44H 12X36/Diarista R$ 1.650,00 8 + CR*

Servente de Pedreiro 44H Diarista R$ 2.077,20 1 + CR*

Supervisor de Aplicações Técnicas do Raio-x 24H Conforme Escala R$ 4.000,00 1 + CR*

Supervisor de Limpeza 44H Diarista R$ 3.800,00 1 + CR*

Supervisor de Manutenção 44H Diarista R$ 5.500,00 1 + CR*

Supervisor de Recepção 44H Diarista R$ 3.800,00 1 + CR*

Supervisor de TI 44H Diarista R$ 5.500,00 1 + CR*

Terapeuta Ocupacional  30H Diarista R$ 3.000,00 CR*

Técnico de Apoio ao Usuário TI 42H/44H 12X36/Diarista R$ 2.300,00 3 + CR*

Técnico de Enfermagem 42H/44H 12X36/Diarista R$ 2.500,00 81 + CR*

Técnico em Radiologia 24H Conforme Escala R$ 3.125,01 CR*

Técnico em Segurança do Trabalho 44H Diarista R$ 2.700,00 1 + CR*

TOTAL    217 + CR*

*CR = Cadastro Reserva.
OBS: Diarista = carga horaria distribuida de segunda a sexta.

ANEXO V – DESCRIÇÃO SUMÁRIA DOS CARGOS.

[...]

TERAPEUTA OCUPACIONAL:

Profissional de saúde que ajuda pessoas a desenvolver, recuperar ou manter as
habilidades necessárias para realizar atividades cotidianas, conhecidas como
ocupações. Eles avaliam as necessidades individuais, planejam e implementam
intervenções para promover a autonomia e a independência em diversas áreas,
como autocuidado, trabalho, lazer e participação social.